ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số:        /UBND-GDĐT

V/v tăng cường các điều kiện bảo đảm huy

động trẻ mầm non đến trường.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Điện Biên Phủ, ngày        tháng      năm 2021

   Kính gửi:

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố.

Thực hiện Công văn số 4318/UBND-KGVX ngày 22/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Điện Biên về việc tăng cường các điều kiện đảm bảo huy động trẻ

mầm non đến trường (có công văn kèm theo),

Nhằm hoàn thành các mục tiêu của Ủy ban nhân dân tỉnh giao đối với phát

triển giáo dục mầm non trên địa bàn thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố Điện

Biên Phủ có ý kiến như sau:

1. Giao cho Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các phòng ban

liên quan, các đơn vị trường học trên đị bàn, căn cứ vào tình hình thức tế có trách

nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền theo yêu cầu tại

Công văn số 5973/BGDĐT-GDMN ngày 20/10/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

(có công văn kèm theo).

2. Giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ

chức rà soát, tham mưu cho cấp có thẩm quyền tuyển dụng, bổ sung giáo viên

mầm non còn thiếu đảm bảo đủ số lượng giáo viên theo quy định tại Thông tư liên

tịch số 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV và theo chủ chương của Chính phủ tại Nghị

quyết số 102/NQ-CP ngày 03/7/2020 theo tinh thần “có học sinh thì phải có giáo

viên đứng lớp”.

Nhận được công văn này, Phòng Nội vụ, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối

hợp triển khai, thực hiện đảm bảo các nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GDDT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Tiến Dũng

		dunglt.ma@dienbien.gov.vn
	2021-12-31T11:31:59+0700

		2021-12-31T14:00:47+0700

		2021-12-31T14:02:09+0700

		tpdienbienphu.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-12-31T14:32:29+0700